[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «13» сентября 2017 года №36
Об утверждении условий приватизации имущества

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со ст.ст. 50, 51, п. 4 ч. 8 ст. 85 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Город Отрадное», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Отрадненское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области  от 13 сентября 2006 г. №104 (с изменениями), на основании  решения  совета депутатов МО «Город Отрадное» от 08 августа 2017 года №30 «Об утверждении Программы приватизации имущества Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017-2018 год» совет депутатов решил:

1. Утвердить условия приватизации имущества Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района, указанного в Программе приватизации на 2017-2018 год, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Определить организатором аукциона, осуществляющем функции продавца, администрацию МО «Город Отрадное».

3. Администрации МО «Город Отрадное»:

3.1. Подготовить все необходимую документацию для исполнения настоящего решения и заключить договор купли-продажи на имущество, указанное в п.1 настоящего решения.
3.2. разместить:

- настоящее решение на официальном сайте торгов torgi.gov.ru в сети Интернет;
- информационное сообщение об условиях приватизации муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего решения, в сети Интернет на сайтах torgi.gov.ru и otradnoe-na-neve.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                                               М.В.Лагутенков
Разослано: совет депутатов, администрация -4, прокуратура, сайты www.490.ru и www.otradnoe-na-neve.ru, МУ «Отрадненская городская библиотека», ГУ ЛО «Государственный институт регионального законодательства

Приложение
к решению совета депутатов

МО «Город Отрадное»
от «13» сентября 2017 г. № 36
Условия приватизации имущества

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, указанного в Программе приватизации на 2017 -2018 год

1. Наименование объекта недвижимости, адрес; площадь; рыночная (начальная) стоимость; способ приватизации; форма подачи предложения о цене; форма платежа; шаг аукциона; размер задатка:
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости, адрес
	Пло-щадь, кв.м.
	Рыночная
(начальная) стоимость, руб.
	Способ привати-зации
	Форма подачи предло-жения о цене
	Форма платежа
	Шаг аукциона, руб. (5 % от начальной стоимости)
	Размер задатка,  руб.(20% от начальной стоимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Здание магазина, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, адрес объекта: Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, линия 14-я, д.16/76 (вид, номер и дата государственной регистрации права МО «Город Отрадное»: собственность, №47-47/020-47/020/006/2016-643/2 от 15.12.2016 года)
	105,0
	1 850 000 рублей 00 коп.   (с учетом НДС), в том числе:
 здание магазина – 528 000 (пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей 00 коп., земельный участок – 1 322 000 (один миллион триста двадцать две тысячи) рублей 00 коп.
	продажа муници-

пального иму-щества на аукционе открытом по составу участни-ков
	откры-тая, путём поднятия карточек
	единов-ременно
	92 500 (девяносто две тысячи пятьсот) рублей             00 копеек
	370 000 (триста семьдесят тысяч) рублей 00 коп., в том числе здание магазина – 105600 (сто пять тысяч шестьсот) рублей 00 коп. и земельный участок – 264400 (двести шестьдесят четыре тысячи  четыреста) рублей 00 коп.

	2
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под магазином, адрес объекта: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, 14-ая Линия, д.16/76, кадастровый номер: 47:16:0201033:51 (вид, номер и дата государственной регистрации права МО «Город Отрадное»: собственность, №47:16: 0201033:51-47/020/2017-1  от 31.07.2017 года)
	848,0

2. Требования к участникам аукциона:

В аукционе могут принять участие любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.

3. Заключение договора купли-продажи осуществляется по форме согласно приложению в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

4. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

5. Функциональное назначение муниципального имущества МО «Город Отрадное», указанного в графе №1 и №2 пункта 1 условий приватизации имущества Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, указанного в Программе приватизации на 2017 -2018 год – магазин.
6.  Покупатель осуществляет внесение оплаты в размере полного объема выкупной стоимости муниципального имущества МО «Город Отрадное» на счет, указанный в договоре купли-продажи, в течение 10 календарных дней включая дату подписания договора купли-продажи в указанный срок.
7. Порядок определения победителя – максимальное предложение по цене продажи имущества.

 Приложение

 к условиям приватизации имущества
Отрадненского городского поселения
 Кировского муниципального района
 Ленинградской области, указанного
в Программе приватизации на 2017 -2018 год

Форма

Д О Г О В О Р   №

купли – продажи имущества на аукционе
 г. Отрадное Кировский район

 Ленинградской  области

              «__»___________ ___________года

Отрадненское городское поселение Кировского муниципального района  Ленинградской области,  действующее на основании Устава, зарегистрированного Главным управлением Министерства Юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу 20 декабря 2005 г. № RU 475091042005001 (с изменениями), далее МО «Город Отрадное» от имени которого действует  администрация Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района  Ленинградской области, местонахождение: Ленинградская обл., Кировский район, г. Отрадное, ул. Гагарина, д.1, ИНН юридического лица 4706023896, КПП 470601001, Свидетельство серия 47 № 001573747 о государственной регистрации юридического лица за основным государственным регистрационным номером 1054700326086 от 28 декабря 2005 г., выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №2 по Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации ___________________________________, действующей на основании Положения об Администрации  Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района  Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 28 ноября 2011 г. №62,  с одной стороны, и ____________________________, ИНН ______, ОГРН _________, дата гос. регистрации: ________г., наименование регистрирующего органа:_____________, КПП: ________, адрес местонахождения: _________________________________, в лице  _____________________________________________, паспорт ________________ выдан ________г. ,код подразделения __________, зарегистрирован по адресу:____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании _________________________________________________________________________ _____________________________________________ №____ от _____ года (решение об условиях приватизации) и протокола_________ №__ от ____года  _________________________________________________________________________________________,заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет  Договора
1.1 Продавец продает, а Покупатель покупает по результатам аукциона  ____________________ ____________, кадастровый (или условный) номер:_____________,  расположенные по адресу: ________________________(далее «Объект»)  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2.Стоимость Объекта по результатам аукциона составляет ________ (________________________________________________) рублей 00 копеек, включая:

1.2.1.Стоимость имущества – ___________(_____________________________________) рубля _ копеек;

1.2.2. Налог на добавленную стоимость – _______(________________) рублей  __ копеек;

1.2.3.Стоимость земельного участка - __________________(__________) рублей____копеек.*

II. Обязанности Сторон

2.1.Покупатель обязуется:

2.1.1. Оплатить стоимость Объекта  (п.1.2.) в полном объеме  в сроки и в порядке, установленном настоящим договором.

2.1.2. Принять в 10-дневный срок по акту приема-передачи Объект, приобретенный по настоящему договору и оформить право собственности на него.

2.1.3. В тридцатидневный срок после оплаты стоимости Объекта и приемки его по акту приема-передачи, подать все необходимые документы  в органы государственной регистрации для государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

2.1.4. Оплатить все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

2.2. Продавец обязуется:

2.2.1. Передать Покупателю Объект после полной оплаты его стоимости по акту приема-передачи в 10-дневный срок.
III. Расчеты Сторон

3.1. Покупатель перечисляет:

3.1.1. Стоимость имущества  (п.1.2.1.)  на расчётный  счёт __________________________________________________________________________единовременно в течение 10 календарных дней, включая дату подписания договора в указанный срок.

3.1.2. НДС (п.1.2.2.)  на расчётный  счёт __________________________________________________________________________________единовременно в течение 10 календарных дней, включая дату подписания договора в указанный срок.

3.1.3.Стоимость земельного участка (п.1.2.3.) на расчётный  счёт __________________________________________________________________________единовременно в течение 10 календарных дней, включая дату подписания договора в указанный срок.*

                   IV. Право собственности
4.1. Право собственности на  Объект у Покупателя возникает с момента регистрации такого права в органах государственной регистрации.
V. Ответственность Сторон

5.1. Стороны  несут ответственность за ненадлежащее выполнение обязательств  по Договору в соответствии  с действующим законодательством.
5.2. Покупатель несет ответственность за сохранность Объекта с момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 2.1.2. настоящего Договора.

5.3. За просрочку платежа, установленного в п.1.2., 1.3. настоящего договора, Покупатель оплачивает Продавцу пени  в размере 0,3% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Просрочка платежа свыше 30 календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения Договора.
       5.4.Отказ Покупателя от исполнения обязанности регистрации свыше трех месяцев, влечет одностороннее расторжение  Продавцом настоящего договора путем направления Покупателю письменного уведомления об этом.

VI.Рассмотрение споров
6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, решаются в установленном законодательством  РФ порядке.

VII.Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
7.2. В качестве неотъемлемой части Договора к нему прилагаются:

· акт приёма – передачи;

7.3. Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр – у Покупателя, третий экземпляр – в органах государственной регистрации.
 VII. Юридические адреса и подписи сторон:
                 Продавец:                                                                       Покупатель:

	   *При продаже объекта недвижимости  вместе с земельным участком.